
UCHWAŁA NR LIX/513/2023 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 i ust. 2,  art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938), w związku z Uchwałą nr 
149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881), Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Podwyższa się do wysokości 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M. P. poz. 881). 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

 
Traci moc uchwała nr XLIX/426/2023 z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do otrzymania świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

§ 4.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140C4E32-A535-4432-B364-23862212DA5F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024 roku – w miejsce dotychczasowego wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 
poz. 1007) – zaczyna obowiązywać nowy wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) przyjęty uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Z tego powodu z upływem 31 grudnia 2023 r. traci moc uchwała nr. XLIX/426/2023 z dnia 12 stycznia 
2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do otrzymania świadczenia 
pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. 

W ramach nowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewidziano wsparcie 
finansowe dla gmin z budżetu państwa w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego (w 
postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności) oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. Pomoc trafi do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe tj. 200% 
kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. 

Gmina może udzielać bezzwrotnego wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium dochodowego pomocy 
społecznej – tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej do tego poziomu. 

Obecnie kryterium dochodowe pomocy społecznej wynosi: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej 
oraz 600 zł dla osoby w rodzinie (§ 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. 
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296). 

Gmina Stegna otrzymuje dotację na realizację rządowego programu w zakresie dożywiania, ale 
jednocześnie musi zapewnić w swoim budżecie własne środki na współudział w realizacji powyższego 
zadania. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób oraz rodzin korzystających ze wsparcia systemu 
pomocy społecznej, podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz przyczyni się do skuteczniejszej 
działalności zapobiegającej rozszerzeniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, 
w szczególności dzieciom, osobom samotnym, , w podeszłym wieku, chorym i z niepełnosprawnością 
zabezpieczenie podstawowych potrzeb żywieniowych. 

Przyjęcie nowej uchwały jest dostosowaniem prawa lokalnego do nowego rządowego programu 
w zakresie dożywiania. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140C4E32-A535-4432-B364-23862212DA5F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/513/2023 RADY GMINY STEGNA z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


		2023-11-29T13:44:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




